
UCHWAŁA NR XV/372/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 14 lipca 2025 r. 

w sprawie przekazania według właściwości wniosku dotyczącego funkcjonowania huty Celsa 
w Poznaniu 

Na podstawie art. 243 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

Postanawia się przekazać według właściwości, Prezydentowi Miasta Poznania, wniosek Pana 
 w sprawie poparcia inicjatywy usunięcia huty Celsa z dzielnicy Grunwald. 

§ 2.  

Uchwałę wraz z uzasadnieniem doręcza się Wnioskodawcy. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28907372-3A14-4E11-A4C7-5FC6AF34F766. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XV/372/25 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 14 lipca 2025 r. 

W dniu 16 maja 2025 r. do Sejmiku Województwa Wielkopolskiego wpłynął wniosek Pana 
, złożony w imieniu mieszkańców osiedla Zatorze w Poznaniu, o cyt. "(...) 

pomoc w usunięciu huty Celsa z ulicy Drużynowej", z uwagi na negatywnie oddziaływanie na 
środowisko, w szczególności w zakresie emisji hałasu. Zdaniem Wnioskodawcy huta funkcjonuje 
naruszając porządek publiczny. W treści wniosku podniesiono również, iż prośby o likwidację huty 
były już wcześniej kierowane do Marszałka Województwa Wielkopolskiego. 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego zwraca uwagę, że działalność huty Celsa przy ul. 
Drużynowej 3 w Poznaniu, stanowi przedsięwzięcie, w stosunku do którego właściwy jest 
Prezydent Miasta Poznania, stosownie do przepisu kompetencyjnego art. 378 ust. 1 ustawy z dnia 
2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2025 r. poz. 647 z późn. zm.). Natomiast Marszałek 
Województwa Wielkopolskiego jest organem właściwym wyłącznie w zakresie prowadzonej przez 
Spółkę działalności polegającej na zbieraniu odpadów, stosownie do art. 41 ust. 3 pkt 1 lit. d 
ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1587 z późn. zm.). Aktualnie 
prowadzone jest postępowanie administracyjne w sprawie wydania nowego zezwolenia na 
zbieranie odpadów na ww. terenie. Tymczasem uciążliwości wskazane we wniosku dotyczą 
oddziaływania akustycznego. Z tego względu wcześniejsze podanie mieszkańców osiedla Zatorze 
w Poznaniu, z roku 2023, skierowane do Marszałka Województwa Wielkopolskiego, zostało 
przekazane Prezydentowi Miasta Poznania, celem podjęcia stosownych działań w kontekście 
zastosowania art. 362 ustawy Prawo ochrony środowiska. Przepis ten umożliwia nałożenie na 
podmiot korzystający ze środowiska obowiązku ograniczenia oddziaływania na środowiska i jego 
zagrożenia lub przywrócenia środowiska do stanu właściwego. 

W tym stanie rzeczy zasadne jest przekazanie przywołanego na wstępie wniosku, zgodnie 
z art. 243 Kodeksu postępowania administracyjnego. 

Wobec powyższego, Sejmik Województwa Wielkopolskiego postanowił jak w § 1 niniejszej 
uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28907372-3A14-4E11-A4C7-5FC6AF34F766. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/372/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 14 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


